**杭州市萧山区第一人民医院医共体总院**

**（杭州市萧山区第一人民医院）**

**硒鼓、粉仓、其它电脑配件政府采购项目**

招标文件

（电子招投标）

编号: XSYY2022-GK-036

**杭州市萧山区第一人民医院医共体总院**

**（杭州市萧山区第一人民医院）**

**杭州博望建设工程招标投标代理有限公司**

2022年9月20日

本招标文件为2022年7月1日稿，请各位投标人详细阅读各项条款

# 目 录

第一部分 招标公告

第二部分 投标人须知

第三部分 采购需求

第四部分 评标办法

第五部分 拟签订的合同文本

第六部分 应提交的有关格式范例

# 第一部分 招标公告

|  |
| --- |
| 项目概况  （杭州市萧山区第一人民医院医共体总院（杭州市萧山区第一人民医院）硒鼓、粉仓、其它电脑配件政府采购项目）招标项目的潜在投标人应在政采云平台（[https://www.zcygov.cn/）获取（下载）招标文件，并于2022年10月11日14点30分00秒](https://www.zcygov.cn/）获取（下载）招标文件，并于2021年)（北京时间）前递交（上传）投标文件。 |

**一、项目基本情况**

项目编号：XSYY2022-GK-036

项目名称：杭州市萧山区第一人民医院医共体总院（杭州市萧山区第一人民医院）硒鼓、粉仓、其它电脑配件政府采购项目

预算金额（元）：1770000.00

最高限价（元）：1770000.00

采购需求：杭州市萧山区第一人民医院医共体总院（杭州市萧山区第一人民医院）硒鼓、粉仓、其它电脑配件政府采购项目，主要内容：硒鼓、粉仓、其它电脑配件。详见招标文件第三部分采购需求。

合同履约期限：详见招标文件第三部分采购需求。

本项目接受联合体投标：（√）是；（ ）否 。

**二、申请人的资格要求**：

1. 满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；未被“信用中国”（www.creditchina.gov.cn)、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单；

2.落实政府采购政策需满足的资格要求：

（√）无；

（ ）专门面向中小企业

（ ）货物全部由符合政策要求的中小企业制造，提供中小企业声明函；

（ ）货物全部由符合政策要求的小微企业制造，提供中小企业声明函；

（ ）服务全部由符合政策要求的中小企业承接，提供中小企业声明函；

（ ）服务全部由符合政策要求的小微企业承接，提供中小企业声明函；

（ ）要求以联合体形式参加，提供联合协议和中小企业声明函，联合协议中中小企业合同金额应当达到 %，小微企业合同金额应当达到 %;如果供应商本身提供所有标的均由中小企业制造、承建或承接，视同符合了资格条件，无需再与其他中小企业组成联合体参加政府采购活动，无需提供联合协议；

（ ）要求合同分包，提供分包意向协议和中小企业声明函，分包意向协议中中小企业合同金额应当达到达到 % ，小微企业合同金额应当达到 % ;如果供应商本身提供所有标的均由中小企业制造、承建或承接，视同符合了资格条件，无需再向中小企业分包，无需提供分包意向协议；

3.本项目的特定资格要求：无；

4.单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的政府采购活动；为采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务后不得再参加该采购项目的其他采购活动。

**三、获取招标文件**

时间：/至2022年10月11日，每天上午00:00至12:00 ，下午12:00至23:59（北京时间，线上获取法定节假日均可，线下获取文件法定节假日除外）

地点（网址）：政采云平台（https://www.zcygov.cn/）

方式：供应商登录政采云平台https://www.zcygov.cn/在线申请获取采购文件（进入“项目采购”应用，在获取采购文件菜单中选择项目，申请获取采购文件）。

售价（元）：0

**四、提交投标文件截止时间、开标时间和地点**

提交投标文件截止时间：2022年10月11日14点30分 （北京时间）

投标地点（网址）：政采云平台（https://www.zcygov.cn/）

开标时间：2022年10月11日14点30分

开标地点（网址）：政采云平台（https://www.zcygov.cn/）

**五、公告期限**

自本公告发布之日起5个工作日。

**六、其他补充事宜**

1.供应商认为招标文件使自己的权益受到损害的，可以自获取招标文件之日或者招标文件公告期限届满之日（公告期限届满后获取招标文件的，以公告期限届满之日为准）起7个工作日内，以书面形式向采购人和采购代理机构提出质疑。质疑供应商对采购人、采购代理机构的答复不满意或者采购人、采购代理机构未在规定的时间内作出答复的，可以在答复期满后十五个工作日内向同级政府采购监督管理部门投诉。质疑函范本、投诉书范本请到浙江政府采购网下载专区下载。

2.其他事项：（1）需要落实的政府采购政策：包括节约资源、保护环境、支持创新、促进中小企业发展等。详见招标文件的第二部分总则。（2）电子招投标的说明：①电子招投标：本项目以数据电文形式，依托“政府采购云平台（www.zcygov.cn）”进行招投标活动，不接受纸质投标文件；②投标准备：注册账号--点击“商家入驻”，进行政府采购供应商资料填写；申领CA数字证书---申领流程详见“浙江政府采购网-下载专区-电子交易客户端-CA驱动和申领流程”；安装“政采云电子交易客户端”----前往“浙江政府采购网-下载专区-电子交易客户端”进行下载并安装；③招标文件的获取：使用账号登录或者使用CA登录政采云平台；进入“项目采购”应用，在获取采购文件菜单中选择项目，获取招标文件；④投标文件的制作：在“政采云电子交易客户端”中完成“填写基本信息”、“导入投标文件”、“标书关联”、“标书检查”、“电子签名”、“生成电子标书”等操作；⑤采购人、采购机构将依托政采云平台完成本项目的电子交易活动，平台不接受未按上述方式获取招标文件的供应商进行投标活动； ⑥对未按上述方式获取招标文件的供应商对该文件提出的质疑，采购人或采购代理机构将不予处理；⑦不提供招标文件纸质版；⑧投标文件的传输递交：投标人在投标截止时间前将加密的投标文件上传至政府采购云平台，还可以在投标截止时间前直接提交或者以邮政快递方式递交备份投标文件1份。备份投标文件的制作、存储、密封详见招标文件第二部分第15点—“备份投标文件”；⑨投标文件的解密：投标人按照平台提示和招标文件的规定在半小时内完成在线解密。通过“政府采购云平台”上传递交的投标文件无法按时解密，投标供应商递交了备份投标文件的，以备份投标文件为依据，否则视为投标文件撤回。通过“政府采购云平台”上传递交的投标文件已按时解密的，备份投标文件自动失效。投标人仅提交备份投标文件，未在电子交易平台传输递交投标文件的，投标无效；⑩具体操作指南：详见政采云平台“服务中心-帮助文档-项目采购-操作流程-电子招投标-政府采购项目电子交易管理操作指南-供应商”。

**七、对本次采购提出询问、质疑、投诉，请按以下方式联系**

1.采购人信息

名称：杭州市萧山区第一人民医院医共体总院（杭州市萧山区第一人民医院）

地址：杭州市萧山区市心南路199号

传真：/

项目联系人（询问）：王倩

项目联系方式（询问）：0571-83807190

质疑联系人：孔国飞

质疑联系方式：0571-83807076

2.采购代理机构信息

名称：杭州博望建设工程招标投标代理有限公司

地址：杭州市萧山区金城路433号天汇园一幢A座5楼

传真：0571-83881208

项目联系人（询问）：范梦迪

项目联系方式（询问）：0571-83881208

质疑联系人：高华萍

质疑联系方式：0571-83881208

3.同级政府采购监督管理部门

名称：萧山区财政局

地址：萧山区人民路318号

传真：0571-82756122

联系人：汤先生

监督投诉电话：0571-82756122

若对项目采购电子交易系统操作有疑问，可登录政采云（https://www.zcygov.cn/），点击右侧咨询小采，获取采小蜜智能服务管家帮助，或拨打政采云服务热线400-881-7190获取热线服务帮助。

CA问题联系电话（人工）：汇信CA 400-888-4636；天谷CA 400-087-8198。

# 第二部分 投标人须知

## 前附表

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| 序号 | 事项 | 本项目特别规定 |
| 1 | **项目属性与核心产品** | (√)A货物类，单一产品或核心产品为： 详见采购需求 。  ( )B服务类。 |
| 2 | **采购标的对应的中小企业划分标准所属行业** | （1）标的：硒鼓、粉仓、其它电脑配件，属于批发业行业；……  行业划分标准：  《关于印发中小企业划型标准规定的通知》工信部联企业〔2011〕300号 |
| 3 | **是否允许采购进口产品** | (√)本项目不允许采购进口产品。  ( )可以就 采购进口产品。  进口产品是指通过中国海关保关验放进入中国境内且产自境关外的产品。 |
| 4 | **联合体和分包** | **（√）**A同意将非主体、非关键性的工作分包。  **（ ）**B不同意分包。 |
| 5 | **开标前答疑会或现场考察** | **（√）**A不组织。  **（ ）**B组织，时间： ,地点： ，  联系人： ；其他说明： |
| 6 | **样品提供** | （ ）A不要求提供。  （√）B要求提供，  （1）样品：Q2612A型号硒鼓2只、CC388X型号硒鼓2只；  （2）样品制作的标准和要求：详见采购需求；  （3）样品的评审方法以及评审标准：详见评标办法；  （4）是否需要随样品提交检测报告：否 。  （5）提供样品的时间：2022年10月11日14点00分至 2022年10月11日14点30分；杭州市萧山区金城路433号天汇园一幢A座5楼；联系人：范梦迪。样品递交人须提供投标人的授权书（见附件格式，法人代表请携带身份证复件及营业执照复印件）、身份证及健康码绿码，进场时戴好口罩。  请投标人在上述时间内提供样品。超过截止时间的，采购人或采购代理机构将不予接收，并将清场并封闭样品现场。  (6)采购活动结束后，对于未中标人提供的样品，采购人、采购机构将通知未中标人在规定的时间内取回，逾期未取回的，采购人、采购机构不负保管义务；对于中标人提供的样品，采购人将进行保管、封存，并作为履约验收的参考。  （7）制作、运输、安装和保管样品所发生的一切费用由投标人自理。  **▲招标文件要求提供样品，投标人没有提供样品或样品不全的，投标无效。** |
| 7 | **方案讲解演示** | （√）A不要求。  （ ）B要求演示。 |
| 8 | **投标人应当提供的资格、资信证明文件** | （1）资格证明文件：见招标文件第二部分11.1。  投标人未提供有效的资格证明文件的，视为投标人不具备招标文件中规定的资格要求，投标无效。  （2）资信证明文件：根据招标文件第四部分评标标准提供。 |
| 9 | **节能产品、环境标志产品** | 采购人拟采购的产品属于品目清单范围的，采购人及其委托的采购代理机构将依据国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品、环境标志产品认证证书，对获得证书的产品实施政府优先采购或强制采购。 |
| 10 | **报价要求** | 有关本项目实施所需的所有费用（含税费）均计入报价。开标一览表（报价表）是报价的唯一载体。投标文件中价格全部采用人民币报价。招标文件未列明，而投标人认为必需的费用也需列入报价。提醒：验收时检测费用由采购人承担，不包含在投标总价中。  投标报价出现下列情形的，投标无效：  投标文件出现不是唯一的、有选择性投标报价的；  投标报价超过招标文件中规定的预算金额或者最高限价的;  报价明显低于其他通过符合性审查投标人的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，未能按要求提供书面说明或者提交相关证明材料证明其报价合理性的;  投标人对根据修正原则修正后的报价不确认的。  资格文件、商务技术文件与报价文件未分开制作。 |
| 11 | **中小企业信用融资** | 本项目支持《杭州市萧山区政府采购支持中小企业信用融资暂行办法》。  有融资需求的中标供应商可参照相关规定及银行方案凭政府采购合同向相关合作银行提出信用融资（贷款）申请。详见<http://www.xiaoshan.gov.cn/art/2018/12/20/art_1229293109_1559514.html>  供应商中标后也可在“政采云”平台申请政采贷：操作路径：登录政采云平台 - 金融服务中心 -【融资服务】，可在热门申请中选择产品直接申请，也可点击云智贷匹配适合产品进行申请，或者在可申请项目中根据该项目进行申请。 |
| 12 | **备份投标文件** | 备份文件是否收取：不收取  备份投标文件送达地点： / ；  备份投标文件签收人员联系电话： / 。  **采购人、采购机构不强制或变相强制投标人提交备份文件。提交的备份文件格式无效（.bfbs格式）或其他因投标人自身制作不当导致的无法使用的情况由投标人自行负责。** |
| 13 | **采购机构代理费用** | 本项目采购代理费由中标人支付。本次招标委托代理费按国家发展计划委员会的计价格[2002]1980号文件收费标准下浮35%结算收取（单项不足2000元的按2000元计算）。  服务费缴纳账号：  开户银行：上海浦东发展银行萧山支行  帐户名称：杭州博望建设工程招标投标代理有限公司  银行帐号：95070154740001005  联系电话：0571-82373980 |
| 14 | **履约保证金** | 履约保证金：不收取。 |
| 15 | **资格审查和信用信息审查** | 本项目由采购人进行资格文件及信用信息查询。 |
| 16 | **质疑接收人及答复** | 采购人、采购机构质疑接收人、联系方式：详见公告  **线上提交质疑方式：政采云线上质疑路径：项目采购-询问质疑投诉-质疑列表。请使用ca签章在每一页质疑文件中加盖电子公章，上传完整附件。**  本项目涉及资格条件、采购需求、评分办法及采购过程中有关现场考察或开标前答疑会等事项由采购人进行答复。  涉及流程规范性、组织程序等相关事项，由采购机构进行答复。 |
| 17 | **特别说明** | **严格执行预算限价，项目如涉及办公用房装修、通用办公设备家具的不得超限额标准。**  **本项目通用总则条款与前附表等专用特别规定有冲突之处，以专用条款（特别规定）为准** |
| 18 | **其他** | **中标单位在中标后提供纸质投标文件一正二副。** |

## 一、总则

### 1. 适用范围

本招标文件适用于该项目的招标、投标、开标、资格审查及信用信息查询、评标、定标、合同、验收等行为（法律、法规另有规定的，从其规定）。

### 2.定义

2.1 “采购人”系指招标公告中载明的本项目的采购人。

2.2 “采购机构”系指招标公告中载明的本项目的采购机构。

2.3 “投标人”系指是指响应招标、参加投标竞争的法人、其他组织或者自然人。

2.4 “负责人”系指法人企业的法定负责人，或其他组织为法律、行政法规规定代表单位行使职权的主要负责人，或自然人本人。

2.5“电子签名”系指数据电文中以电子形式所含、所附用于识别签名人身份并表明签名人认可其中内容的数据，投标人电子签名指投标人电子公章；“公章”系指单位法定名称章。因特殊原因需要使用冠以法定名称的业务专用章的，投标时须提供《业务专用章使用说明函》（附件4）。

2.6“电子交易平台”是指本项目政府采购活动所依托的政府采购云平台（https://www.zcygov.cn/）。

2.7 “▲” 系指实质性要求条款，“（√）” 系指适用本项目的要求，“（ ）”系指不适用本项目的要求。

### 3. 采购项目需要落实的政府采购政策

3.1 本项目原则上采购本国生产的货物、工程和服务，不允许采购进口产品。除非采购人采购进口产品，已经在采购活动开始前向财政部门提出申请并获得财政部门审核同意，且在采购需求中明确规定可以采购进口产品（但如果因信息不对称等原因，仍有满足需求的国内产品要求参与采购竞争的，采购人、采购机构不会对其加以限制，仍将按照公平竞争原则实施采购）；优先采购向我国企业转让技术、与我国企业签订消化吸收再创新方案的供应商的进口产品。

3.2 支持绿色发展

3.2.1采购人拟采购的产品属于品目清单范围的，采购人及其委托的采购代理机构将依据国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品、环境标志产品认证证书，对获得证书的产品实施政府优先采购或强制采购。投标人须按招标文件要求提供相关产品认证证书。▲采购人拟采购的产品属于政府强制采购的节能产品品目清单范围的，投标人未按招标文件要求提供国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品认证证书的，投标无效。

3.2.2 修缮、装修类项目采购建材的，采购人应将绿色建筑和绿色建材性能、指标等作为实质性条件纳入招标文件和合同。

3.2.3为助力打好污染防治攻坚战，推广使用绿色包装，政府采购货物、工程和服务项目中涉及商品包装和快递包装的，供应商提供产品及相关快递服务的具体包装要求要参考《商品包装政府采购需求标准（试行）》、《快递包装政府采购需求标准（试行）》。

3.3支持中小企业发展

3.3.1中小企业，是指在中华人民共和国境内依法设立，依据国务院批准的中小企业划分标准确定的中型企业、小型企业和微型企业，但与大企业的负责人为同一人，或者与大企业存在直接控股、管理关系的除外。

符合中小企业划分标准的个体工商户，在政府采购活动中视同中小企业。

3.3.2在政府采购活动中，投标人提供的货物、工程或者服务符合下列情形的，享受中小企业扶持政策：

3.3.2.1在货物采购项目中，货物由中小企业制造，即货物由中小企业生产且使用该中小企业商号或者注册商标；

3.3.2.2在工程采购项目中，工程由中小企业承建，即工程施工单位为中小企业；

3.3.2.3在服务采购项目中，服务由中小企业承接，即提供服务的人员为中小企业依照《中华人民共和国劳动合同法》订立劳动合同的从业人员。

在货物采购项目中，投标人提供的货物既有中小企业制造货物，也有大型企业制造货物的，不享受中小企业扶持政策。

以联合体形式参加政府采购活动，联合体各方均为中小企业的，联合体视同中小企业。其中，联合体各方均为小微企业的，联合体视同小微企业。

3.3.3对于未预留份额专门面向中小企业的政府采购货物或服务项目，以及预留份额政府采购货物或服务项目中的非预留部分标项，对小型和微型企业的投标报价给予20%的扣除，用扣除后的价格参与评审。接受大中型企业与小微企业组成联合体或者允许大中型企业向一家或者多家小微企业分包的政府采购货物或服务项目，对于联合协议或者分包意向协议约定小微企业的合同份额占到合同总金额30%以上的，对联合体或者大中型企业的报价给予6%的扣除，用扣除后的价格参加评审。组成联合体或者接受分包的小微企业与联合体内其他企业、分包企业之间存在直接控股、管理关系的，不享受价格扣除优惠政策。

3.3.4符合《关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》（财库〔2017〕141号）规定的条件并提供《残疾人福利性单位声明函》（附件1）的残疾人福利性单位视同小型、微型企业；

3.3.5符合《关于政府采购支持监狱企业发展有关问题的通知》（财库[2014]68号）规定的监狱企业并提供由省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）出具的属于监狱企业证明文件的，视同为小型、微型企业。

3.3.6可享受中小企业扶持政策的投标人应按照招标文件格式要求提供《中小企业声明函》，投标人提供的《中小企业声明函》与实际情况不符的，不享受中小企业扶持政策。声明内容不实的，属于提供虚假材料谋取中标、成交的，依法承担法律责任。

3.3.7中小企业享受扶持政策获得政府采购合同的，小微企业不得将合同分包给大中型企业，中型企业不得将合同分包给大型企业。

3.4支持创新发展

3.4.1 采购人优先采购被认定为首台套产品和“制造精品”的自主创新产品。

3.4.2首台套产品被纳入《首台套产品推广应用指导目录》之日起3年内，以及产品核心技术高于国内领先水平，并具有明晰自主知识产权的“制造精品”产品，自认定之日起2年内视同已具备相应销售业绩，参加政府采购活动时业绩分值为满分。

3.5中小企业信用融资：为支持和促进中小企业发展，进一步发挥政府采购政策功能，杭州市财政局与省银保监局、市金融办、市经信局共同出台了《杭州市政府采购支持中小企业信用融资管理办法》，供应商若有融资意向，详见《政府采购支持中小企业信用融资相关事项通知》，或登录杭州市政府采购网“中小企业信用融资”模块，查看信用融资政策文件及各相关银行服务方案。

### 4. 询问、质疑、投诉

4.1供应商询问

供应商对政府采购活动事项有疑问的，可以提出询问，采购人或者采购代理机构应当在3个工作日内对供应商依法提出的询问作出答复，但答复的内容不得涉及商业秘密。供应商提出的询问超出采购人对采购代理机构委托授权范围的，采购代理机构应当告知供应商向采购人提出。

4.2供应商质疑

4.2.1提出质疑的供应商应当是参与所质疑项目采购活动的供应商。潜在供应商已依法获取其可质疑的招标文件的，可以对该文件提出质疑。

4.2.2供应商认为招标文件、采购过程和中标结果使自己的权益受到损害的，可以在知道或者应知其权益受到损害之日起七个工作日内，以书面形式向采购人或者采购机构提出质疑，否则，采购人或者采购机构不予受理：

4.2.2.1对招标文件提出质疑的，质疑期限为供应商获得招标文件之日或者招标文件公告期限届满之日起计算。

4.2.2.2对采购过程提出质疑的，质疑期限为各采购程序环节结束之日起计算。对同一采购程序环节的质疑，供应商须一次性提出。

4.2.2.3对采购结果提出质疑的，质疑期限自采购结果公告期限届满之日起计算。

4.2.3供应商提出质疑应当提交质疑函和必要的证明材料。质疑函应当包括下列内容：

　　4.2.3.1供应商的姓名或者名称、地址、邮编、联系人及联系电话；

　　4.2.3.2质疑项目的名称、编号；

　　4.2.3.3具体、明确的质疑事项和与质疑事项相关的请求；

　　4.2.3.4事实依据；

　　4.2.3.5必要的法律依据；

4.2.3.6提出质疑的日期。

供应商提交的质疑函需一式三份。供应商为自然人的，应当由本人签字；供应商为法人或者其他组织的，应当由法定代表人、主要负责人，或者其授权代表签字或者盖章，并加盖公章。

质疑函范本及制作说明详见附件2。

4.2.4采购人或者采购机构应当在收到供应商的书面质疑后七个工作日内作出答复，并以书面形式通知质疑供应商和其他与质疑处理结果有利害关系的政府采购当事人，但答复的内容不得涉及商业秘密。根据《杭州市财政局关于进一步加强政府采购信息公开优化营商环境的通知》（杭财采监〔2021〕17号）,采购人或者采购机构在质疑回复后5个工作日内，在浙江政府采购网的“其他公告”栏目公开质疑答复，答复内容应当完整。质疑函作为附件上传。

4.2.5询问或者质疑事项可能影响采购结果的，采购人应当暂停签订合同，已经签订合同的，应当中止履行合同。

4.3供应商投诉

4.3.1质疑供应商对采购人、采购机构的答复不满意或者采购人、采购机构未在规定的时间内作出答复的，可以在答复期满后十五个工作日内向同级政府采购监督管理部门提出投诉。

4.3.2供应商投诉的事项不得超出已质疑事项的范围，基于质疑答复内容提出的投诉事项除外。

4.3.3供应商投诉应当有明确的请求和必要的证明材料。

4.3.4 以联合体形式参加政府采购活动的，其投诉应当由组成联合体的所有供应商共同提出。

投诉书范本及制作说明详见附件3。

## 二、招标文件的构成、澄清、修改

### 5．招标文件的构成

5.1 招标文件包括下列文件及附件：

5.1.1招标公告；

5.1.2投标人须知；

5.1.3采购需求；

5.1.4评标办法；

5.1.5拟签订的合同文本；

5.1.6应提交的有关格式范例。

5.2与本项目有关的澄清或者修改的内容为招标文件的组成部分。

### 6. 招标文件的澄清、修改

6.1已获取招标文件的潜在投标人，若有问题需要澄清，应于投标截止时间前，以书面形式向采购机构提出。

6.2 采购机构对招标文件进行澄清或修改的，将同时通过电子交易平台通知已获取招标文件的潜在投标人。依法应当公告的，将按规定公告，同时视情况延长投标截止时间和开标时间。该澄清或者修改的内容为招标文件的组成部分。

## 三、投标

### 7. 招标文件的获取

详见招标公告中获取招标文件的时间期限、地点、方式及招标文件售价。

### 8.开标前答疑会或现场考察

采购人组织潜在投标人现场考察或者召开开标前答疑会的，潜在投标人按第二部分投标人须知前附表的规定参加现场考察或者开标前答疑会。

### 9.投标保证金

本项目不需缴纳投标保证金。

### 10. 投标文件的语言

投标文件及投标人与采购有关的来往通知、函件和文件均应使用中文。

### 11. 投标文件的组成

11.1资格文件：

11.1.1符合参加政府采购活动应当具备的一般条件的承诺函；

11.1.2落实政府采购政策需满足的资格要求；

11.1.3本项目的特定资格要求。

11.2 商务技术文件：

11.2.1投标函；

11.2.2授权委托书或法定代表人（单位负责人、自然人本人）身份证明；

11.2.3联合协议；

11.2.4分包意向协议；

11.2.5符合性审查资料；

11.2.6评标标准相应的商务技术资料；

11.2.7投标标的清单；

11.2.8商务技术偏离表；

11.2.9政府采购供应商廉洁自律承诺书；

11.3报价文件：

11.3.1开标一览表（报价表）；

11.3.2中小企业声明函。

投标文件含有采购人不能接受的附加条件的，投标无效；

投标人提供虚假材料投标的，投标无效。

### 12. 投标文件的编制

12.1投标文件分为资格文件、商务技术文件、报价文件三部分。各投标人在编制投标文件时请按照招标文件第六部分规定的格式进行，混乱的编排导致投标文件被误读或评标委员会查找不到有效文件是投标人的风险。

12.2投标人进行电子投标应安装客户端软件—“政采云电子交易客户端”，并按照招标文件和电子交易平台的要求编制并加密投标文件。投标人未按规定加密的投标文件，电子交易平台将拒收并提示。

12.3使用“政采云电子交易客户端”需要提前申领CA数字证书，申领流程请自行前往“浙江政府采购网-下载专区-电子交易客户端-CA驱动和申领流程”进行查阅。

### 13.投标文件的签署、盖章

13.1投标文件按照招标文件第六部分格式要求进行签署、盖章。▲投标人的投标文件未按照招标文件要求签署、盖章的，其投标无效。

13.2为确保网上操作合法、有效和安全，投标人应当在投标截止时间前完成在“政府采购云平台”的身份认证，确保在电子投标过程中能够对相关数据电文进行加密和使用电子签名。

13.3招标文件对投标文件签署、盖章的要求适用于电子签名。

### 14. 投标文件的提交、补充、修改、撤回

14.1 供应商应当在投标截止时间前完成投标文件的传输递交，并可以补充、修改或者撤回投标文件。补充或者修改投标文件的，应当先行撤回原文件，补充、修改后重新传输递交。投标截止时间前未完成传输的，视为撤回投标文件。投标截止时间后递交的投标文件，电子交易平台将拒收。

14.2电子交易平台收到投标文件，将妥善保存并即时向供应商发出确认回执通知。在投标截止时间前，除供应商补充、修改或者撤回投标文件外，任何单位和个人不得解密或提取投标文件。

14.3采购人、采购机构可以视情况延长投标文件提交的截止时间。在上述情况下，采购机构与投标人以前在投标截止期方面的全部权利、责任和义务，将适用于延长至新的投标截止期。

### 15.备份投标文件

15.1投标人在电子交易平台传输递交投标文件后，还可以在投标截止时间前直接提交或者以邮政快递方式递交备份投标文件1份，但采购人、采购机构不强制或变相强制投标人提交备份投标文件。

15.2备份投标文件须在“政采云投标客户端”制作生成，并储存在DVD光盘中。备份投标文件应当密封包装并在包装上加盖公章并注明投标项目名称，投标人名称(联合体投标的，包装物封面需注明联合体投标，并注明联合体成员各方的名称和联合协议中约定的牵头人的名称)。不符合上述制作、存储、密封规定的备份投标文件将被视为无效或者被拒绝接收。

15.3直接提交备份投标文件的，投标人应于投标截止时间前在招标公告中载明的开标地点将备份投标文件提交给采购机构，采购机构将拒绝接受逾期送达的备份投标文件。

15.4以邮政快递方式递交备份投标文件的，投标人应先将备份投标文件按要求密封和标记，再进行邮政快递包装后邮寄。备份投标文件须在投标截止时间之前送达招标文件第二部分投标人须知前附表规定的备份投标文件送达地点；送达时间以签收人签收时间为准。采购机构将拒绝接受逾期送达的备份投标文件。邮寄过程中，电子备份投标文件发生泄露、遗失、损坏或延期送达等情况的，由投标人自行负责。

15.5投标人仅提交备份投标文件，未在电子交易平台传输递交投标文件的，投标无效。

16.投标文件的无效处理

有招标文件第四部分4.2规定的情形之一的，投标无效：

17.投标有效期

17.1投标有效期为从提交投标文件的截止之日起90天。▲投标人的投标文件中承诺的投标有效期少于招标文件中载明的投标有效期的，投标无效。

17.2投标文件合格投递后，自投标截止日期起，在投标有效期内有效。

17.3在原定投标有效期满之前，如果出现特殊情况，采购机构可以以书面形式通知投标人延长投标有效期。投标人同意延长的，不得要求或被允许修改其投标文件，投标人拒绝延长的，其投标无效。

## 四、开标、资格审查与信用信息查询

### 18.开标

18.1采购机构按照招标文件规定的时间通过电子交易平台组织开标，所有投标人均应当准时在线参加。投标人不足3家的，不得开标。

　18.2开标时，电子交易平台按开标时间自动提取所有投标文件。采购机构依托电子交易平台发起开始解密指令，投标人按照平台提示和招标文件的规定在半小时内完成在线解密。

　18.3投标文件未按时解密，投标人提供了备份投标文件的，以备份投标文件作为依据，否则视为投标文件撤回。投标文件已按时解密的，备份投标文件自动失效。

### 19、资格审查

19.1开标后，采购人或采购机构将依法对投标人的资格进行审查。

19.2采购人或采购机构依据法律法规和招标文件的规定，对投标人的基本资格条件、特定资格条件进行审查。

19.3投标人未按照招标文件要求提供与基本资格条件、特定资格条件相应的有效资格证明材料的，视为投标人不具备招标文件中规定的资格要求，其投标无效。

19.4对未通过资格审查的投标人，采购人或采购机构告知其未通过的原因。

19.5合格投标人不足3家的，不再评标。

### 20、信用信息查询

20.1信用信息查询渠道及截止时间：采购机构将通过“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)、中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)渠道查询投标人投标截止时间当天的信用记录。

20.2信用信息查询记录和证据留存的具体方式：现场查询的投标人的信用记录、查询结果经确认后将与采购文件一起存档。

20.3信用信息的使用规则：经查询列入失信被执行人名单、重大税收违法案件当事人名单（税收违法黑名单）、政府采购严重违法失信行为记录名单的投标人将被拒绝参与政府采购活动。

20.4联合体信用信息查询：两个以上的自然人、法人或者其他组织组成一个联合体，以一个供应商的身份共同参加政府采购活动的，应当对所有联合体成员进行信用记录查询，联合体成员存在不良信用记录的，视同联合体存在不良信用记录。

## 五、评标

### 21. 评标

评标委员会将根据招标文件和有关规定，履行评标工作职责，并按照评标方法及评分标准，全面衡量各投标人对招标文件的响应情况。对实质上响应招标文件的投标人，按照评审因素的量化指标排出推荐中标的投标人的先后顺序，并按顺序提出授标建议。详见招标文件第四部分评标办法。

## 六、定 标

### 22. 确定中标供应商

采购人将自收到评审报告之日起5个工作日内通过电子交易平台在评审报告推荐的中标候选人中按顺序确定中标供应商。

### 23. 中标通知与中标结果公告

23.1自中标人确定之日起2个工作日内，采购机构通过电子交易平台向中标人发出中标通知书，同时编制发布采购结果公告。采购机构也可以以纸质形式进行中标通知。

23.2中标结果公告内容包括采购人及其委托的采购机构的名称、地址、联系方式，项目名称和项目编号，中标人名称、地址和中标金额，主要中标标的的名称、规格型号、数量、单价、服务要求，开标记录、未中标情况说明、中标公告期限以及评审专家名单、评分汇总及明细。

23.3公告期限为1个工作日。

## 七、合同授予

### 24. 合同主要条款详见第五部分拟签订的合同文本。

### 25. 合同的签订

25.1 采购人与中标人应当通过电子交易平台在中标通知书发出之日起三十日内，按照招标文件确定的事项签订政府采购合同，并在合同签订之日起2个工作日内依法发布合同公告。

25.2中标人按规定的日期、时间、地点，由法定代表人或其授权代表与采购人代表签订合同。如中标人为联合体的，由联合体成员各方法定代表人或其授权代表与采购人代表签订合同。

25.3如签订合同并生效后，供应商无故拒绝或延期，除按照合同条款处理外，列入不良行为记录一次，并给予通报。

25.4中标供应商拒绝与采购人签订合同的，采购人可以按照评审报告推荐的中标或者成交候选人名单排序，确定下一候选人为中标供应商，也可以重新开展政府采购活动。

25.5采购合同由采购人与中标供应商根据招标文件、投标文件等内容通过政府采购电子交易平台在线签订，自动备案。

### 26. 履约保证金

拟签订的合同文本要求中标供应商提交履约保证金的，供应商应当以支票、汇票、本票或者金融机构、担保机构出具的保函等非现金形式提交。履约保证金的数额不得超过政府采购合同金额的1%。鼓励和支持供应商以银行、保险公司出具的保函形式提供履约保证金。采购人不得拒收履约保函，项目验收结束后应及时退还。

政府采购货物和服务项目中，采购单位可根据杭州市政府采购网公布的供应商履约评价情况减免履约保证金。供应商履约验收评价总分为100分的，采购单位应当免收履约保证金；

供应商可登录政采云平台-【金融服务】—【我的项目】—【已备案合同】以保函形式提供：1、供应商在合同列表选择需要投保的合同，点击[保函推荐]。2、在弹框里查看推荐的保函产品，供应商自行选择保函产品，点击[立即申请]。3、在弹框里填写保函申请信息。具体步骤：选择产品—填写供应商信息—选择中标项目—确认信息—等待保险/保函受理—确认保单—支付保费—成功出单。政采云金融专线400-903-9583。

## 八、电子交易活动的中止

### 27. 电子交易活动的中止。

采购过程中出现以下情形，导致电子交易平台无法正常运行，或者无法保证电子交易的公平、公正和安全时，采购机构可中止电子交易活动：

27.1电子交易平台发生故障而无法登录访问的；

27.2电子交易平台应用或数据库出现错误，不能进行正常操作的；

27.3电子交易平台发现严重安全漏洞，有潜在泄密危险的；

27.4病毒发作导致不能进行正常操作的；

27.5其他无法保证电子交易的公平、公正和安全的情况。

28.出现以上情形，不影响采购公平、公正性的，采购组织机构可以待上述情形消除后继续组织电子交易活动，也可以决定某些环节以纸质形式进行；影响或可能影响采购公平、公正性的，应当重新采购。

## 九、验收

### 29.验收

29.1采购人应当组织对供应商履约的验收。验收采用采购人自行组织验收和专门机构验收两种形式，具体按照萧政办发[2014]217号文件执行。验收方成员应当在验收书上签字，并承担相应的法律责任。使用区级财政性资金采购且单项合同金额在20万元（含）以上的或使用镇（街道平台）财政性资金采购且合同金额在50万元（含）以上的货物类政府采购项目的验收，按萧市监【2015】127号、萧市监【2019】16号等相关文件执行（如项目发布之时已有新文件，按照最新文件执行）。存在隐蔽工程的项目，采购单位及供应商应在货物到货并将实施安装前，申请进行初验收。

联系电话: 0571-83587785/0571-82816012 联系地址: 萧山区通惠北路2-1号302室

29.2采购人组织对供应商履约的验收。除29.1情形外，大型或者复杂的政府采购项目，应当邀请国家认可的质量检测机构参加验收工作。验收方成员应当在验收书上签字，并承担相应的法律责任。如果发现与合同中要求不符，供应商须承担由此发生的一切损失和费用，并接受相应的处理。

# 第三部分 采购需求

属于实质性要求条款的，请用符号“▲”标明，否则属于非实质性要求。

“★”系产品采购项目中单一产品或核心产品。

## 招标一览表

标项：1

|  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 名称 | 具体服务要求 | 单位 | 数量 | 是否属于核心产品 |
| 1 | 杭州市萧山区第一人民医院医共体总院（杭州市萧山区第一人民医院）硒鼓、粉仓、其它电脑配件政府采购项目 | 详见交易需求 | 批 | 1 | 详见招标需求 |

**二、采购需求**

**（一）、技术要求**

|  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| **硒鼓、墨盒、墨粉类** | | | | | | |
| **品牌** | **打印机型号** | **原装型号**  **（硒鼓/墨盒/粉）** | **单价最高限价**  **（元）** | **国产替代须满足打印张数**  **（A4幅面，5%覆盖率）/容量** | | **参考品牌** |
| 惠普 | HP LaserJet1010/1012 | ★Q2612A | 100 | 3000 | | 天威、莱盛、正格、格之格或等同于以上品牌质量的 |
| M403d;M403n;M403dw;M403dn;M427dw;M427fdn;M427fdw; | CF228A | 680 | 3000 | | 天威、莱盛、正格、格之格或等同于以上品牌质量的 |
| HP LaserJet M208系列，HP LaserJet MFP M232系列，HP LaserJet MFP M233系列 | W1370A | 140 | 1150 | | 天威、莱盛、正格、格之格或等同于以上品牌质量的 |
| 108a/w 136a/w/nw 138p/pn/pnw | W1110A | 439 | 1500 | | 原装产品 |
| M610/M611/MFP/M634/M635/M636/147a | 147A（W1470A） | 1380 | 10500 | | 原装产品 |
| M554 M555 MFP578系列 | W2120A黑 | 1180 | 5500 | | 原装产品 |
| Color LaserJet Enterprise M555dn/M554/MFP M578 | W2121A青 | 1460 | 4500 | | 原装产品 |
| M554 M555 MFP578系列 | W2122A黄 | 1460 | 4500 | | 原装产品 |
| M554 M555 MFP578系列 | W2123A红 | 1460 | 4500 | | 原装产品 |
| HP LaserJet Pro 100 color MFP M175nw/CP1025/1025nw | CE310A | 270 | 1200 | | 原装产品 |
| HP LaserJet Pro 100 color MFP M175nw/CP1025/1025nw | CE311A | 300 | 1000 | | 原装产品 |
| HP LaserJet Pro 100 color MFP M175nw/CP1025/1025nw | CE312A | 300 | 1000 | | 原装产品 |
| HP LaserJet Pro 100 color MFP M175nw/CP1025/1025nw | CE313A | 300 | 1000 | | 原装产品 |
| HP LaserJet Pro 100 color MFP M175nw/CP1025/1025nw | CE314A | 550 | 14000 | | 原装产品 |
| HP Laserjet P1007/P1008/1106/1108/M126a/M126nw/ M128fn / | ★CC388X | 100 | 1700 | | 天威、莱盛、正格、格之格或等同于以上品牌质量的 |
| 彩色激光打印机：HP Color LaserJet Pro M254系列 | CF500 | 430 | 1400 | | 原装产品 |
| 彩色激光数码复合机：HP Color LaserJet Pro MFP M280系列 |
| HP Color LaserJet Pro M254系列;HP Color LaserJet Pro MFP M280/M281 系列 | CF501 | 520 | 1300 | | 原装产品 |
| HP Color LaserJet Pro M254系列;HP Color LaserJet Pro MFP M280/M281 系列 | CF502 | 520 | 1300 | | 原装产品 |
| HP Color LaserJet Pro M254系列;HP Color LaserJet Pro MFP M280/M281 系列 | CF503 | 520 | 1300 | | 原装产品 |
| HP Color LaserJet Pro MFP M180nw，M154 | CF510A | 385 | 1000 | | 原装产品 |
| HP Color LaserJet Pro MFP M180nw，M154 | CF511A | 435 | 1000 | | 原装产品 |
| HP Color LaserJet Pro MFP M180nw，M154 | CF512A | 435 | 1000 | | 原装产品 |
| HP Color LaserJet Pro MFP M180nw，M154 | CF513A | 435 | 1000 | | 原装产品 |
| HP LaserJet P2035/P2035n/P2055d/P2055dn/P2055x | CE505A | 540 | 2500 | | 原装产品 |
| HP LaserJet Pro 300 color M351a/MFP M375nw | CE410A | 510 | 2000 | | 原装产品 |
| HP LaserJet Pro 300 color M351a/MFP M375nw | CE411A | 640 | 2500 | | 原装产品 |
| HP LaserJet Pro 300 color M351a/MFP M375nw | CE412A | 640 | 2500 | | 原装产品 |
| HP LaserJet Pro 300 color M351a/MFP M375nw | CE413A | 640 | 2500 | | 原装产品 |
| HP LaserJet Pro 400 M401/M401a/M401n/M401d | CF280A | 550 | 2500 | | 原装产品 |
| HP LaserJet Pro 400 M401/M401a/M401n/M401d | CE260A | 990 | 8500 | | 原装产品 |
| HP LaserJet Pro 400 M401/M401a/M401n/M401d | CE261A | 1830 | 11000 | | 原装产品 |
| HP LaserJet Pro 400 M401/M401a/M401n/M401d | CE262A | 1830 | 11000 | | 原装产品 |
| HP LaserJet Pro 400 M401/M401a/M401n/M401d | CE263A | 1830 | 11000 | | 原装产品 |
| HP LaserJet Enterprise M607n/M607dn/M608n | CF237A | 1490 | 11000 | | 原装产品 |
| HP LaserJet Pro MFP M329/ M429系列 HP LaserJet Pro M305/ M405系列 | CF277X | 1490 | 9800 | | 原装产品 |
| HPOJ 200/258 | 62C彩色 | 149 | 165 | | 原装产品 |
| HPOJ 200/258 | 62BK黑色 | 135 | 200 | | 原装产品 |
| 2520hc;2020hc;2529;4729;2029; | CZ638AA（HP46） | 80 | 750 | | 原装产品 |
| 2520hc;2020hc;2529;4729;2029; | CZ637AA（HP46） | 80 | 1500 | | 原装产品 |
| 1508 1608 2358 B8338 8458 9808 6208 7208 | C8765ZZ(HP852) | 188 | 480 | | 原装产品 |
| 1508 1608 2358 B8338 8458 9808 6208 7208 | C8766ZZ(HP855) | 222 | 330 | | 原装产品 |
| M632 M652dn M653dn M681 M682z | CF450A | 1800 | 12500 | | 原装产品 |
| M632 M653 M681 M682系列机型 | CF451A | 2150 | 10500 | | 原装产品 |
| M632 M653 M681 M682系列机型 | CF452A | 2150 | 10500 | | 原装产品 |
| HP Color LaserJet Enterprise M652彩色系列，HP Color LaserJet Enterprise M653彩色系列，HP Color LaserJet Enterprise MFP M681彩色数码复合机系列，HP Color LaserJet Enterprise MFP M682彩色数码复合机系列 | CF453A | 2150 | 10500 | | 原装产品 |
| HP Deskjet 1000/1010/1050/1510/2000/2050 | 802黑 | 60 | 120 | | 原装产品 |
| HP Deskjet 1000/1010/1050/1510/2000/2050 | 802彩 | 80 | 100 | | 原装产品 |
| HP LaserJet Pro P1560/P1566/P1606/P1606dn/M1536dnf MFP | CE278A | 465 | 2500 | | 原装产品 |
| HP Color Laserjet CP1215/ CP1515n/CP1518ni / CM1312nfi | CB540A | 400 | 2200 | | 原装产品 |
| HP Color Laserjet CP1215/ CP1515n/CP1518ni / CM1312nfi | CB541A | 370 | 1400 | | 原装产品 |
| HP Color Laserjet CP1215/ CP1515n/CP1518ni / CM1312nfi | CB542A | 370 | 1400 | | 原装产品 |
| HP Color Laserjet CP1215/ CP1515n/CP1518ni / CM1312nfi | CB543A | 370 | 1400 | | 原装产品 |
| 佳能 | Canon PIXMA IP2780/IP2788/MP236/MP259/MP288/MP498 | PG815 | 122 | 14ML（容量） | | 原装产品 |
| Canon PIXMA IP2780/IP2788/MP236/MP259/MP288/MP498 | CL816 | 122 | 12ML（容量） | | 原装产品 |
| Canon i-SENSYS LBP5050/LBP5050n/MF8030Cn/MF8040CN/MF8050Cn/MF8080Cw | 316BK | 430 | 2200 | | 原装产品 |
| Canon i-SENSYS LBP5050/LBP5050n/MF8030Cn/MF8040CN/MF8050Cn/MF8080Cw | 316C | 400 | 1400 | | 原装产品 |
| Canon i-SENSYS LBP5050/LBP5050n/MF8030Cn/MF8040CN/MF8050Cn/MF8080Cw | 316M | 400 | 1400 | | 原装产品 |
| Canon i-SENSYS LBP5050/LBP5050n/MF8030Cn/MF8040CN/MF8050Cn/MF8080Cw | 316Y | 400 | 1400 | | 原装产品 |
| CANON LBP7100CN/7110CW MF8280 | 331BK | 340 | 1500 | | 原装产品 |
| CANON LBP7100CN/7110CW MF8280 | 331C | 380 | 1200 | | 原装产品 |
| CANON LBP7100CN/7110CW MF8280 | 331M | 380 | 1200 | | 原装产品 |
| CANON LBP7100CN/7110CW MF8280 | 331Y | 380 | 1200 | | 原装产品 |
| 爱普生 | L220/L310/L313/L211/L360/L380/L455/L385/L485/L565 | T6721 | 80 | 4000 | | 原装产品 |
| L220/L211/L310/L311/L360/L380/L455/L565/L605/L655 | T6722 | 80 | 70ml，6500 | | 原装产品 |
| L313/L211/L360/L380/L455/L385/L485/L565 | T6723 | 80 | 70ml，6500 | | 原装产品 |
| L220/L310/L313/L211/L360/L380/L455L485/L565/L605/L655 | T6724黄色 | 80 | 70ml，6500 | | 原装产品 |
| 佳能 | CNAONPIXMA MG6380/5480/7180/5580/IP7280/MX728/MX928 | 851Y | 100 | 10.2ML（容量） | | 原装产品 |
| CNAONPIXMA MG6380/5480/7180/5580/IP7280/MX728/MX928 | 851C | 100 | 10.2ML（容量） | | 原装产品 |
| CNAONPIXMA MG6380/5480/7180/5580/IP7280/MX728/MX928 | 851M | 100 | 10.2ML（容量） | | 原装产品 |
| MG7580;MG7180;MG6380;iP8780 | 851GY | 100 | 10.2ML（容量） | | 原装产品 |
| 佳能TS9180/TS8180/TS6180/TR8580 | 881BK | 99 | 5.6ML（容量） | | 原装产品 |
| 佳能TS9180/TS8180/TS6180/TR8580 | 881C | 99 | 5.6ML（容量） | | 原装产品 |
| 佳能TS9180/TS8180/TS6180/TR8580 | 881M | 99 | 5.6ML（容量） | | 原装产品 |
| 佳能TS9180/TS8180/TS6180/TR8580 | 881Y | 99 | 5.6ML（容量） | | 原装产品 |
| TS9180;TS8180;TS6180;TS6280;TS8280;TS6380;TS8380;TR8580;TS708;TS9580 | PGI-880BK | 110 | 5.6ML（容量） | | 原装产品 |
| LBP2900/LBP2900+/LBP3000 | Canon 303 | 390 | 2000 | | 原装产品 |
| MF8380Cdw;MF8350Cdn;MF8580Cdw;MF727Cdw;MF725Cdn;MF8550Cdn | 佳能418黑色 | 820 | 3400 | | 原装产品 |
| 佳能 iR 2202DN/2202N/2202L/2002G/2002L | NPG-59 | 200 | 10200 | | 原装产品 |
| 佳能墨粉 | iR C3020、iR C3025、iR C3120L、iR C3125、iR-ADV DX C3720、iR-ADV DX C3725、iR-ADV DX C3729 | NPG-67黑 | 265 | 5300 | | 原装产品 |
| iR C3020、iR C3025、iR C3120L、iR C3125、iR-ADV DX C3720、iR-ADV DX C3725、iR-ADV DX C3730 | NPG-67红 | 420 | 2500 | | 原装产品 |
| iR C3020、iR C3025、iR C3120L、iR C3125、iR-ADV DX C3720、iR-ADV DX C3725、iR-ADV DX C3730 | NPG-67黄 | 420 | 2500 | | 原装产品 |
| iR C3020、iR C3025、iR C3120L、iR C3125、iR-ADV DX C3720、iR-ADV DX C3725、iR-ADV DX C3730 | NPG-67青 | 420 | 2500 | | 原装产品 |
| iP7280;iP8780;iX6780;iX6880;MX928;MX728;MG7580;MG7180;MG6680;MG6400;MG6380;MG5680;MG5580;MG5480 | PGI-850 PGBK | 135 | 5.6ML（容量） | | 原装产品 |
| 兄弟硒鼓 | HL-2240;HL-2250DN;HL-2240D;FAX-2990;DCP-7057;MFC-7860DN;MFC-7360;MFC-7470D;DCP-7060D;FAX-2890;MFC-7290 | DR-2250 | 448 | 12000 | | 原装产品 |
| 爱普生 | L4156/4151/4167/4169/4153 | 002C青色 | 55 | 6000 | | 原装产品 |
| L4156/4151/4167/4169/4153 | 002M红色 | 55 | 6000 | | 原装产品 |
| L4156/4151/4167/4169/4153 | 002Y黄色 | 55 | 6000 | | 原装产品 |
| L801/ L810/ L850/ L1800/ L805 | T6741 | 80 | 3000 | | 原装产品 |
| L801/ L810/ L850/ L1800/ L805 | T6742 | 80 | 5400 | | 原装产品 |
| L801/ L810/ L850/ L1800/ L805 | T6743 | 80 | 5400 | | 原装产品 |
| L801/ L810/ L850/ L1800/ L805 | T6744 | 80 | 5400 | | 原装产品 |
| L801/ L810/ L850/ L1800/ L805 | T6745 | 80 | 5400 | | 原装产品 |
| L801/ L810/ L850/ L1800/ L805 | T6746 | 80 | 5400 | | 原装产品 |
| 兄弟墨水、墨粉 | DCP-310、DCP-510W、 DCP-710W、DCP-810W、DCP-910DW、DCP-T425W、DCP-T420W、DCP-T428W、DCP-T220、DCP-T520W、DCP-T720DW、DCP-T725DW、DCP-T820DW、DCP-T920DW、HL-4000DW、MFC-T4500DW | BT-5009C | 65 | 5000 | | 原装产品 |
| DCP-310、DCP-510W、 DCP-710W、DCP-810W、DCP-910DW、DCP-T425W、DCP-T420W、DCP-T428W、DCP-T220、DCP-T520W、DCP-T720DW、DCP-T725DW、DCP-T820DW、DCP-T920DW、HL-4000DW、MFC-T4500DW | BT-5009M | 65 | 5000 | | 原装产品 |
| DCP-310、DCP-510W、 DCP-710W、DCP-810W、DCP-910DW、DCP-T425W、DCP-T420W、DCP-T428W、DCP-T220、DCP-T520W、DCP-T720DW、DCP-T725DW、DCP-T820DW、DCP-T920DW、HL-4000DW、MFC-T4500DW | BT-5009Y | 65 | 5000 | | 原装产品 |
| DCP-310、DCP-510W、 DCP-710W、DCP-810W、DCP-910DW、DCP-T425W、DCP-T420W、DCP-T428W、DCP-T220、DCP-T520W、DCP-T720DW、DCP-T725DW、DCP-T820DW、DCP-T920DW、HL-4000DW、MFC-T4500DW | BT-D60BK | 68 | 6500 | | 原装产品 |
| DCP-7057；DCP-7060D；FAX-2890；FAX-2990；HL-2240；HL-2240D；HL-2250DN；MFC-7290；MFC-7360；MFC-7470D；MFC-7860DN | TN-2215 | 185 | 1200 | | 原装产品 |
| 数码印刷机油墨 | CP6455P/CP6453P/CP6452P/CP6452C/CP6402P/CP6402C/ CP6454P/CP6454C/CP6403P/CP6403C/CP6401P/CP6401C/6451P/ 6451C/6450P/6450C/6254P | 基士得耶CPT11 | 98 | 500ml/筒 | | 原装产品 |
| **京瓷粉仓** | KYOCERA FS-1320D/1370DN//P2135d/P2135dn | TK173粉仓 | 780 | 7500 | | 原装产品 |
| 京瓷P2040dn/P2040dw黑白激光打印机 | TK-1163 | 850 | 7200 | | 原装产品 |
| 惠普粉仓 | NS1020/1020c/1020w | W1108A（108A） | 98 | 2500 | | 原装产品 |
| NS1005/1005c/1005w |
| HP LaserJet Pro M104a/w | CF218A（18A） | 350 | 1400 | | 原装产品 |
| HP LaserJet Pro MFP 132a/nw/fn/fp/fw |
| HP LaserJet Pro M203/MFP M227 系列激光印机 | CF230A（30A） | 465 | 1600 | | 原装产品 |
| 富士施乐粉仓 | CP105b/205b/CM215fw | CT202548 | 185 | 700 | | 原装产品 |
| 三星粉仓 | 三星 C430/C432/C433/C480/C482/C483系列 | CLT-K404S | 390 | 1500 | | 原装产品 |
| 夏普粉仓 | MX-M261/311/2628L/2608/3108/3508U/N | MX-312CT | 305 | 15000 | | 原装产品 |
| 兄弟粉仓 | HL-2560DN/2260D/2260/DCP-7180DN/7080D/7080 | TN2325 | 280 | 2600 | | 原装产品 |
| **色带芯、色带框类** | | | | | | |
| **名称** | **打印机型号** | **原装型号** | **最高单价限价** | **规格** | | **参考品牌** |
| **（元）** |
| 色带 | 兄弟 PT-3600/9700PC/9800PCN | 色带TZe261 | 68 | 规格：36mm\*8m | | 天威、莱盛、正格、格之格或等同于以上品牌质量的 |
| 色带芯 | 爱普生LQ1600K3H | 1600K | 8 | 规格：13mm\*10m | | 天威、莱盛、正格、格之格或等同于以上品牌质量的 |
| 色带框 | 爱普生LQ-300K/LQ-580K | 300KH | 13 | 规格：13mm\*10m | | 天威、莱盛、正格、格之格或等同于以上品牌质量的 |
| 色带框 | 得实1100/2100H/2600II | 80D-3 | 45 | 规格：13mm\*16m | | 天威、莱盛、正格、格之格或等同于以上品牌质量的 |
| 色带芯 | HiTi CS300/CS310/CS312/CS320 | CS-200E | 90 | 规格：400面/卷 | | 天威、莱盛、正格、格之格或等同于以上品牌质量的 |
| **其他类** | | | | | | |
| **名称** | **规格** | **要求** | **单价最高限价** | | **参考品牌** | |
| **（元）** | |
| 碳带 | 110\*60 | 高敏蜡质基色带 | 7 | | / | |
| 碳带 | 110\*300 | 发票专用树脂碳带 | 130 | | / | |
| 碳带 | 60\*60 | 高敏蜡质基色带 | 5 | | / | |
| 碳带 | 70\*60 | 高敏蜡质基色带 | 250 | | / | |
| 优盘 | 256G | USB3.0,数据传输率：≥80MB/s | 240 | | 金士顿、闪迪、惠普或等同于以上品牌质量的 | |
| 优盘 | 128G | USB3.0,数据传输率：≥80MB/s | 80 | | 金士顿、闪迪、惠普或等同于以上品牌质量的 | |
| 优盘 | 64G | USB3.0,数据传输率：≥80MB/s | 48 | | 金士顿、闪迪、惠普或等同于以上品牌质量的 | |
| 优盘 | 32G | USB3.0,数据传输率：≥80MB/s | 30 | | 金士顿、闪迪、惠普或等同于以上品牌质量的 | |
| 鼠标 | 鼠标大小：长≤105mm，宽≤66mm，高≤42mm；鼠标重量（含电池）：100g—120g | 工作方式：光电模式；接口：USB；传感分辨率≥1000dpi | 50 | | 罗技、联想、惠普或等同于以上品牌质量的 | |
| 键盘 | 产品尺寸（mm）:长≤500mm，宽≤200mm，高≤40mm；产品净重（g）:70g-110g | 键盘标准:89-108键;接口：USB | 60 | | 罗技、联想、惠普或等同于以上品牌质量的 | |
| IC卡 | ≥85.5\*54mm | 白卡内置芯片 | 3 | | 国产优选 | |
| 证卡打印机黑色带 | CS-200E/260E/290 | 适用CS200E/260E/290 | 90 | | 国产优选 | |
| 版纸 | 基士得耶 G11 | CP4654 | 448 | | 国产优选 | |

注：（1）本项目要求投标人以投标折扣率形式报价。中标单价为根据本项目各单项最高限价结合投标折扣率计算。最终按照中标单价乘以实际供货数量结算。

**▲**（2）本技术要求中及采购文件的其他章节中如有任何涉及特定产品信息的内容仅是采购人从项目的建设和实际在用的需要考虑对产品档次及技术规格参数的最低需求，投标人可以提供相当的或更优的产品，但必须与原打印机匹配，并在投标文件中详细说明。

**2、采购要求**

（1）对于原厂耗材，投标人必须承诺提供厂商原装、全新的、符合国家及用户提出的有关质量标准的耗材。有正规的产品合格证、质量保证书，不得使用“三无”产品，不得以次充好，以旧代新，质价不符。如因投标人技术力量原因，给采购人造成损失的，除重新修理好以外，采购人有权提出赔偿，赔偿额不限于合同总价。

**▲（2）国产替代须有正规品牌，并提供相关证件。且必须符合国家及用户提出的有关质量标准，中标人提供产品如果出现低于标准的，采购人可单方面解除合同。**

（3）如出现采购人所需要的耗材产品已经停产的，投标人需向采购人说明情况并提供官方声明或说明，并在经征求采购人书面同意后，提供适用于原设备的替代耗材产品，替代耗材产品必须符合国家及用户提出的有关质量标准。

（4）由于产品质量问题引起的漏墨、打印模糊等问题，投标人须免费更换。

（5）招标文件中的清单为拟定采购耗材，实际耗材采购费用按实结算，投标人应提供5\*8小时上门服务，7\*24小时电话咨询的服务。

（6）负责免费维修财政报损年限内（目前8年）的涉及更换配件的各类打印机及一体机，保证能正常使用。非人为故障打印机不得以任何理由拒绝维修，否则甲方可视为乙方违约，有权利在货款中扣除费用。

**（7）行政上班时间外接到报修电话后2小时内上门服务。**

**▲（8）免费提供无故障备用机15台（免费提供的备用机不包含硒鼓）。备用机具体机型： HP4025N壹台、 HP1108伍台、HP M154壹台、得实DL208叁台、得实DT-312叁台、得实DS1700-Ⅱ壹台、得实DL-630 壹台。（维修不及时，导致相对应的备机不够，也要临时相对应的增加同型号备机使用）**

（9）除上述15台备用机外，甲方同一型号的打印机保有量每5台乙方必须免费提供至少1台同型号打印机作为备用机使用。

（10）若发生上述备用机型号停产的则提供原品牌不低于原价位的型号替代。

**3、抽检要求：**

（1）产品送至医院后，医院对每个规格产品进行抽检，并送专业机构检测，如检测不合格，全部退货，由此产生的后果由中标人自行承担；

（2）抽检产生的检测费用由中标人承担。

**4、其他要求：**

要求投标人对旧硒鼓进行回收、并按照环保要求妥善处置。

**（二）商务需求**

**2.1交货时间及地点**

（1）中标人在合同签订生效后，在合同期内按采购人需求每周送货。投标人须自行送货上门，按要求送至指定地点，不接受物流到货。每次送货数量以实际订单为准。

（2）每周五下午为采购人固定报货日（法定节假日除外），中标人根据采购订单在下一周的周一上午将货物配送到指定地点。遇紧急情况，采购人会临时增加送货次数，中标人须根据采购人要求及时配合送货。每次接院方发货通知后2个工作日内到货，投标人须自行送货上门，按要求送至指定地点，不接受物流到货。为保证服务及时性保障本单位正常运作，其中响应时间为：一小时响应，提供48小时内送货上门，任何情况下都必须确保不影响本单位正常工作。

**2.2、服务期：**

合同期限一年或最终结算金额达到预算价止，具体起止时间在签订合同时约定。如在服务期内，中标人提供的货物质量及售后服务与投标文件所承诺的不符，采购人有权终止合同。

**2.3付款方式**

根据省财政厅《关于进一步发挥政府采购政策功能全力推动经济稳进提质的通知》（浙财采监【2022】3号）要求，制定如下付款方式：采用先使用后付款的方式，按实际采购量每月结算一次。

注：

1、除标注的参考品牌外，欢迎其它能满足本项目技术需求且性能与所注品牌相当的产品参与。

2、如有附图，仅作参考。

3、打▲内容为实质性要求，不允许有负偏离，否则将以涉及无效投标条款作无效投标。

4、中标人所提供的货物、服务须与投标承诺一致，不得以次充好、偷工减料，若在项目验收中发现有上述情况，将向有关部门举报，根据相关规定进行处理。

# 第四部分 评标办法

## 评标办法前附表

## 商务技术分（65分）

|  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- |
|  | 序号 | 评分内容和标准 | | 权重 | 主客观分 |
| 商务资信分 |  | 投标货物优势 | 核心产品列入财政部公布的《关于印发节能产品政府采购品目清单的通知》的优先采购品目的（非★强制采购类目），提供上述产品及国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品认证证书，每个核心产品得1分，没有证书不得分 | 1分 | 客观分 |
|  | 投标货物优势 | 主要产品列入财政部公布的《关于印发环境标志产品政府采购品目清单的通知》的，得1分  （提供上述产品及国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的环境标准产品认证证书，每个主要产品得1分，没有证书不得分） | 1分 | 客观分 |
|  | 业绩 | 2019年1月1日以来投标人承担过与本次招标项目类似的案例，每提供1个案例得1分，此项最高得3分。（证明材料：提供合同扫描件和中标通知书扫描件，时间以合同签订时间为准） | 3分 | 客观分 |
|  | 证书 | 投标人具备有效的质量管理体系认证、环境管理体系认证、职业健康管理体系认证，以上证书每个证书得1分，其它不得分，最高得3分。（证明材料：投标文件中提供相关证书复印件或扫描件，加盖投标人公章，未按要求提供证明材料的不得分。） | 3分 | 客观分 |
| 技术服务分 |  | 技术指标响应性 | 投标文件能完全响应采购需求中的“（一）、技术要求”的内容（标注▲条款除外）得25分，每一条指标不能响应采购需求的条款，扣1分，扣完为止。 | 25分 | 客观分 |
|  | 供货方案 | 投标人的备货、送货方案（不接受物流运输）进行综合评定，备货充足，送货方案充分的得4分，备货能力、送货方案较合理的得3分，备货能力、送货方案一般的得2分，备货能力、送货方案差的得1分，无备货、送货方案得0分。 | 4分 | 主观分 |
|  | 应急方案 | 根据投标人日常供货和遇突发事件应急供货的保证措施进行综合评定，应急预案完善得4分，应急预案可行的得3分，应急预案一般的得2分，应急预案有缺陷的得1分，无应急预案得0分。 | 4分 | 主观分 |
|  | 仓储场所 | （1）投标人具有独立的仓储场所或仓库的，得1分；提供场所自有证明或租赁合同证明等佐证材料，否则不得分。（0-1分） | 1分 | 客观分 |
| （2）仓储场所（存储情况）以及货物明码分类措施情况。（0-1分） | 1分 | 主观分 |
|  | 打印机维保配置方案 | 投标人在用打印机日常维修所需的维保备件配置方案进行综合评定，（0-1分）；  投标人在用打印机维修质量保障方案，返修率低，提供相关承诺书并加盖公章，（0-2分）；  投标人在用打印机维修响应时间，体现维修的及时性，提供相关承诺书并加盖公章，（0-2分）。 | 5分 | 主观分 |
|  | 退换货方案 | 根据投标人针对本项目硒鼓耗材的退换货方案的合理性、可行性进行综合评定。退换货方案合理可行的得2分，退换货方案较可行的得1分，退换货方案差的得0.5分，无退换货方案得0分。 | 2分 | 主观分 |
|  | 质量保证措施 | 根据供应商针对本项目的质量保证措施（0-1分）的合理性、可行性、承诺的质保年限（0-1分）等进行综合评定。 | 2分 | 主观分 |
|  | 售后服务方案 | 售后服务方案，包括但不限于服务响应时间、故障解决方案，响应时间短，解决方案充分得3分，响应时间一般，解决方案较合理得2分，响应时间长，解决方案一般1分，响应时间长，解决方案差0.5分，无解决方案得0分。 | 3分 | 主观分 |
|  | 样品情况 | 对提供成品实样的质量（0-5分）、参数与本项目需求的吻合程度（0-5分）等情况综合评定。 | 10分 | 主观分 |

**价格分（35分）**

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| 价格分 | 价格权值=0.35 | 最低有效投标价格为评标基准价  投标报价得分=(评标基准价／投标报价)×价格权值×100  （计算得分保留小数点后2位） | 35分 |

**例如：有三家单位投标，投标折扣率分别为95%、90%、85%，满足招标文件要求且投标折扣最低的投标报价为85%，即评标基准价，其价格分为满分; 其他投标人的价格分计算方式即为(85%/95%)×0.4×100、(85%/90%)×0.4×100。**

**备注：**1、评分条款中涉及的业绩、荣誉、人员、社保等分公司均有效。

2、投标文件中如附有外文资料，必须逐一对应翻译成中文并加盖投标人公章后附在相关外文资料后面，否则外文资料不予认可。翻译的中文资料与外文资料不符的，均不予认可。翻译严重错误的，将视同提供虚假资料。

3、投标人编制投标文件（商务技术文件部分）时，建议按此目录（序号和内容）提供评标标准相应的商务技术资料。

4、样品清单

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| **打印机型号** | **原装型号**  **（硒鼓/墨盒/粉）** | **样品数量（个）** | **国产替代须满足打印张数**  **（A4幅面，5%覆盖率）/容量** |
| HP LaserJet1010/1012 | Q2612A | 2 | 3000 |
| HP Laserjet P1007/P1008/1106/1108/M126a/M126nw/ M128fn / | CC388X | 2 | 1700 |

## 一、评标方法

1.本项目采用综合评分法。综合评分法，是指投标文件满足招标文件全部实质性要求，且按照评审因素的量化指标评审得分最高的投标人为中标候选人的评标方法。

## 二、评标标准

2. 评标标准：见评标办法前附表。

## 三、评标程序

3.1符合性审查。评标委员会应当对符合资格的投标人的投标文件进行符合性审查，以确定其是否满足招标文件的实质性要求。不满足招标文件的实质性要求的，投标无效。

3.2 比较与评价。评标委员会应当按照招标文件中规定的评标方法和标准，对符合性审查合格的投标文件进行商务和技术评估，综合比较与评价。

3.3汇总商务技术得分。评标委员会各成员应当独立对每个投标人的商务和技术文件进行评价，并汇总商务技术得分情况。

### 3.4报价评审。

3.4.1投标文件报价出现前后不一致的，按照下列规定修正：

3.4.1.1投标文件中开标一览表(报价表)内容与投标文件中相应内容不一致的，以开标一览表(报价表)为准;

3.4.1.2大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准;

3.4.1.3单价金额小数点或者百分比有明显错位的，以开标一览表的总价为准，并修改单价;

3.4.1.4总价金额与按单价汇总金额不一致的，以单价金额计算结果为准。

3.4.1.5同时出现两种以上不一致的，按照3.4.1规定的顺序修正。修正后的报价按照财政部第87号令 《政府采购货物和服务招标投标管理办法》第五十一条第二款的规定经投标人确认后产生约束力。

3.4.2投标文件出现不是唯一的、有选择性投标报价的，投标无效。

3.4.3投标报价超过招标文件中规定的预算金额或者最高限价的，投标无效。

3.4.4评标委员会认为投标人的报价明显低于其他通过符合性审查投标人的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，应当要求其在合理的时间内提供书面说明，必要时提交相关证明材料;投标人不能证明其报价合理性的，评标委员会应当将其作为无效投标处理。

3.4.5对于未预留份额专门面向中小企业的政府采购货物或服务项目，以及预留份额政府采购货物或服务项目中的非预留部分标项，对小型和微型企业的投标报价给予20%的扣除，用扣除后的价格参与评审。接受大中型企业与小微企业组成联合体或者允许大中型企业向一家或者多家小微企业分包的政府采购货物或服务项目，对于联合协议或者分包意向协议约定小微企业的合同份额占到合同总金额30%以上的，对联合体或者大中型企业的报价给予6%的扣除，用扣除后的价格参加评审。组成联合体或者接受分包的小微企业与联合体内其他企业、分包企业之间存在直接控股、管理关系的，不享受价格扣除优惠政策。

3.5排序与推荐。采用综合评分法的，评标结果按评审后得分由高到低顺序排列。得分相同的，按投标报价由低到高顺序排列。得分且投标报价相同的并列。投标文件满足招标文件全部实质性要求，且按照评审因素的量化指标评审得分最高的投标人为排名第一的中标候选人。

多家投标人提供相同品牌产品（单一产品采购项目中的该产品或者非单一产品采购项目的核心产品）且通过资格审查、符合性审查的不同投标人参加同一合同项下投标的，按一家投标人计算，评审后得分最高的同品牌投标人获得中标人推荐资格；评审得分相同的，采取随机抽取方式确定，其他同品牌投标人不作为中标候选人。

3.6编写评标报告。评标委员会根据全体评标成员签字的原始评标记录和评标结果编写评标报告。评标委员会成员对需要共同认定的事项存在争议的，应当按照少数服从多数的原则作出结论。持不同意见的评标委员会成员应当在评标报告上签署不同意见及理由，否则视为同意评标报告。

## 四、评标中的其他事项

4.1投标人澄清、说明或者补正。对于投标文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容需要投标人作出必要的澄清、说明或者补正的，评标委员会和投标人通过电子交易平台交换数据电文，投标人提交使用电子签名的相关数据电文或通过平台上传加盖公章的扫描件。给予投标人提交澄清、说明或补正的时间不得少于半小时，投标人已经明确表示澄清说明或补正完毕的除外。投标人的澄清、说明或者补正不得超出投标文件的范围或者改变投标文件的实质性内容。

4.2投标无效。有下列情形之一的，投标无效：

4.2.1投标人不具备招标文件中规定的资格要求的（投标人未提供有效的资格文件的，视为投标人不具备招标文件中规定的资格要求）；

4.2.2投标文件未按照招标文件要求签署、盖章的；

4.2.3采购人拟采购的产品属于政府强制采购的节能产品品目清单范围的，投标人未按招标文件要求提供国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品认证证书的；

4.2.4投标文件含有采购人不能接受的附加条件的；

4.2.5投标文件中承诺的投标有效期少于招标文件中载明的投标有效期的；

4.2.6投标文件出现不是唯一的、有选择性投标报价的;

4.2.7投标报价超过招标文件中规定的预算金额或者最高限价的;

4.2.8报价明显低于其他通过符合性审查投标人的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，未能按要求提供书面说明或者提交相关证明材料，不能证明其报价合理性的;

4.2.9投标人对根据修正原则修正后的报价不确认的；

4.2.10投标人提供虚假材料投标的；

4.2.11投标人有恶意串通、妨碍其他投标人的竞争行为、损害采购人或者其他投标人的合法权益情形的；

4.2.12投标人仅提交备份投标文件，未在电子交易平台传输递交投标文件的，投标无效；

4.2.13 投标文件不满足招标文件的其它实质性要求的；

4.2.14法律、法规、规章（适用本市的）及省级以上规范性文件（适用本市的）规定的其他无效情形。

5.废标。根据《中华人民共和国政府采购法》第三十六条之规定，在采购中，出现下列情形之一的，应予废标：

5.1符合专业条件的供应商或者对招标文件作实质响应的供应商不足3家的；

5.2出现影响采购公正的违法、违规行为的；

5.3投标人的报价均超过了采购预算，采购人不能支付的；

5.4因重大变故，采购任务取消的。

废标后，采购机构应当将废标理由通知所有投标人。

6.修改招标文件，重新组织采购活动。评标委员会发现招标文件存在歧义、重大缺陷导致评标工作无法进行，或者招标文件内容违反国家有关强制性规定的，将停止评标工作，并与采购人、采购机构沟通并作书面记录。采购人、采购机构确认后，将修改招标文件，重新组织采购活动。

7.重新开展采购。有政府采购法第七十一条、第七十二条规定的违法行为之一，影响或者可能影响中标、成交结果的，依照下列规定处理：

7.1未确定中标或者中标人的，终止本次政府采购活动，重新开展政府采购活动。

7.2已确定中标或者中标人但尚未签订政府采购合同的，中标或者成交结果无效，从合格的中标或者成交候选人中另行确定中标或者中标人；没有合格的中标或者成交候选人的，重新开展政府采购活动。

7.3政府采购合同已签订但尚未履行的，撤销合同，从合格的中标或者成交候选人中另行确定中标或者中标人；没有合格的中标或者成交候选人的，重新开展政府采购活动。

7.4政府采购合同已经履行，给采购人、供应商造成损失的，由责任人承担赔偿责任。

7.5政府采购当事人有其他违反政府采购法或者政府采购法实施条例等法律法规规定的行为，经改正后仍然影响或者可能影响中标、成交结果或者依法被认定为中标、成交无效的，依照7.1-7.4规定处理。
